P r o F l e x  V e r d r a h t u n g s s y s t e m
Promet AG
Toggenburgerstr. 40
P.O. Box 123
CH-9532 Rickenbach bei Wil
tel. + 41 71 923 25 25 www.promet.com
fax + 41 71 923 25 21 info@promet.com
Unsere Vertriebspartner:

7,5
80
35
7,5
10
0
35
7,5
12
0
44
30
30
Geeignet f r den universellen Einsatz
Artikelnummer     Bezeichnung Schrankbreite
PSU.002.0600.000   Komplettrahmen universal 600
PSU.002.0800.000   Komplettrahmen universal 800
PSU.002.1000.000   Komplettrahmen universal 1000
PSU.002.1200.000   Komplettrahmen universal 1200
Geeignet f r den Einsatz kundenspeziefischer Applikationen
Artikelnummer     Bezeichnung Schrankbreite
PSS.002.0600.000   Komplettrahmen spezial 600
PSS.002.0800.000   Komplettrahmen spezial 800
PSS.002.1000.000   Komplettrahmen spezial 1000
PSS.002.1200.000   Komplettrahmen spezial 1200
Artikelnummer H he Breite VE
HPA.040.0500.000 40 401-500 St ck
HPA.040.0600.000 40 501-600 St ck
HPA.040.0700.000 40 601-700 St ck
HPA.040.0800.000 40 701-800 St ck
HPA.040.0900.000 40 801-900 St ck
HPA.040.1000.000 40 901-1000 St ck
HPA.040.1100.000 40 1001-1100 St ck
HPA.040.1200.000 40 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPA.060.0500.000 60 401-500 St ck
HPA.060.0600.000 60 501-600 St ck
HPA.060.0700.000 60 601-700 St ck
HPA.060.0800.000 60 701-800 St ck
HPA.060.0900.000 60 801-900 St ck
HPA.060.1000.000 60 901-1000 St ck
HPA.060.1100.000 60 1001-1100 St ck
HPA.060.1200.000 60 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPA.080.0500.000 80 401-500 St ck
HPA.080.0600.000 80 501-600 St ck
HPA.080.0700.000 80 601-700 St ck
HPA.080.0800.000 80 701-800 St ck
HPA.080.0900.000 80 801-900 St ck
HPA.080.1000.000 80 901-1000 St ck
HPA.080.1100.000 80 1001-1100 St ck
HPA.080.1200.000 80 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPA.100.0500.000 100 401-500 St ck
HPA.100.0600.000 100 501-600 St ck
HPA.100.0700.000 100 601-700 St ck
HPA.100.0800.000 100 701-800 St ck
HPA.100.0900.000 100 801-900 St ck
HPA.100.1000.000 100 901-1000 St ck
HPA.100.1100.000 100 1001-1100 St ck
HPA.100.1200.000 100 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPA.120.0500.000 120 401-500 St ck
HPA.120.0600.000 120 501-600 St ck
HPA.120.0700.000 120 601-700 St ck
HPA.120.0800.000 120 701-800 St ck
HPA.120.0900.000 120 801-900 St ck
HPA.120.1000.000 120 901-1000 St ck
HPA.120.1100.000 120 1001-1100 St ck
HPA.120.1200.000 120 1101-1200 St ck
8
VPA
Artikelnummer Breite H he VE
 VPA.030.0500.000 30 401-500 St ck

5
20
19.5
80
12
2
44
20
40
8.
5
37
5.5
Weitere Profile auf Anfrage
Artikelnummer H he Breite VE
HPB.040.0500.000 40 401-500 St ck
HPB.040.0600.000 40 501-600 St ck
HPB.040.0700.000 40 601-700 St ck
HPB.040.0800.000 40 701-800 St ck
HPB.040.0900.000 40 801-900 St ck
HPB.040.1000.000 40 901-1000 St ck
HPB.040.1100.000 40 1001-1100 St ck
HPB.040.1200.000 40 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPB.060.0500.000 60 401-500 St ck
HPB.060.0600.000 60 501-600 St ck
HPB.060.0700.000 60 601-700 St ck
HPB.060.0800.000 60 701-800 St ck
HPB.060.0900.000 60 801-900 St ck
HPB.060.1000.000 60 901-1000 St ck
HPB.060.1100.000 60 1001-1100 St ck
HPB.060.1200.000 60 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPB.080.0500.000 80 401-500 St ck
HPB.080.0600.000 80 501-600 St ck
HPB.080.0700.000 80 601-700 St ck
HPB.080.0800.000 80 701-800 St ck
HPB.080.0900.000 80 801-900 St ck
HPB.080.1000.000 80 901-1000 St ck
HPB.080.1100.000 80 1001-1100 St ck
HPB.080.1200.000 80 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPB.100.0500.000 100 401-500 St ck
HPB.100.0600.000 100 501-600 St ck
HPB.100.0700.000 100 601-700 St ck
HPB.100.0800.000 100 701-800 St ck
HPB.100.0900.000 100 801-900 St ck
HPB.100.1000.000 100 901-1000 St ck
HPB.100.1100.000 100 1001-1100 St ck
HPB.100.1200.000 100 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPB.120.0500.000 120 401-500 St ck
HPB.120.0600.000 120 501-600 St ck
HPB.120.0700.000 120 601-700 St ck
HPB.120.0800.000 120 701-800 St ck
HPB.120.0900.000 120 801-900 St ck
HPB.120.1000.000 120 901-1000 St ck
HPB.120.1100.000 120 1001-1100 St ck
HPB.120.1200.000 120 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPC.040.0500.000 40 401-500 St ck
HPC.040.0600.000 40 501-600 St ck
HPC.040.0700.000 40 601-700 St ck
HPC.040.0800.000 40 701-800 St ck
HPC.040.0900.000 40 801-900 St ck
HPC.040.1000.000 40 901-1000 St ck
HPC.040.1100.000 40 1001-1100 St ck
HPC.040.1200.000 40 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPC.060.0500.000 60 401-500 St ck
HPC.060.0600.000 60 501-600 St ck
HPC.060.0700.000 60 601-700 St ck
HPC.060.0800.000 60 701-800 St ck
HPC.060.0900.000 60 801-900 St ck
HPC.060.1000.000 60 901-1000 St ck
HPC.060.1100.000 60 1001-1100 St ck
HPC.060.1200.000 60 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPC.080.0500.000 80 401-500 St ck
HPC.080.0600.000 80 501-600 St ck
HPC.080.0700.000 80 601-700 St ck
HPC.080.0800.000 80 701-800 St ck
HPC.080.0900.000 80 801-900 St ck
HPC.080.1000.000 80 901-1000 St ck
HPC.080.1100.000 80 1001-1100 St ck
HPC.080.1200.000 80 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPC.100.0500.000 100 401-500 St ck
HPC.100.0600.000 100 501-600 St ck
HPC.100.0700.000 100 601-700 St ck
HPC.100.0800.000 100 701-800 St ck
HPC.100.0900.000 100 801-900 St ck
HPC.100.1000.000 100 901-1000 St ck
HPC.100.1100.000 100 1001-1100 St ck
HPC.100.1200.000 100 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPC.120.0500.000 120 401-500 St ck
HPC.120.0600.000 120 501-600 St ck
HPC.120.0700.000 120 601-700 St ck
HPC.120.0800.000 120 701-800 St ck
HPC.120.0900.000 120 801-900 St ck
HPC.120.1000.000 120 901-1000 St ck
HPC.120.1100.000 120 1001-1100 St ck
HPC.120.1200.000 120 1101-1200 St ck
HPC
16
0
20
0
Artikelnummer H he Breite VE
HPC.160.0500.000 160 401-500 St ck
HPC.160.0600.000 160 501-600 St ck
HPC.160.0700.000 160 601-700 St ck
HPC.160.0800.000 160 701-800 St ck
HPC.160.0900.000 160 801-900 St ck
HPC.160.1000.000 160 901-1000 St ck
HPC.160.1100.000 160 1001-1100 St ck
HPC.160.1200.000 160 1101-1200 St ck
Artikelnummer H he Breite VE
HPC.200.0500.000 200 401-500 St ck
HPC.200.0600.000 200 501-600 St ck
HPC.200.0700.000 200 601-700 St ck
HPC.200.0800.000 200 701-800 St ck
HPC.200.0900.000 200 801-900 St ck
HPC.200.1000.000 200 901-1000 St ck
HPC.200.1100.000 200 1001-1100 St ck
HPC.200.1200.000 200 1101-1200 St ck
19.5
30
6.
5

WHS.055.3105.000 mit Kunststoffgriff St ck
Schere f r Kunststoffteile
Speziell geeignet um Kunststoffk mme und Kunststoffabdeckungen zu schneiden
Montageset f r Montageset f r Montageset f r Montageset f r
1 Horizontalprofil 2 Horizontalprofile 5 Horizontalprofile 10 Horizontalprofile
Artikelnummer Artikelnummer Atikelnummer Artikelnummer VE Abmessung Stahlb gel
MSH.018.0155.050.1 MSH.018.0155.050.2 MSH.018.0155.050.5 MSH.018.0155.050.0 Set SBS.018.0155.050
MSH.018.0155.080.1 MSH.018.0155.080.2 MSH.018.0155.080.5 MSH.018.0155.080.0 Set SBS.018.0155.080
MSH.040.0155.050.1 MSH.040.0155.050.2 MSH.040.0155.050.5 MSH.040.0155.050.0 Set SBS.040.0155.050
MSH.040.0155.080.1 MSH.040.0155.080.2 MSH.040.0155.080.5 MSH.040.0155.080.0 Set SBS.040.0155.080
Montageset
Set f r 1 Horizontalprofil bestehend aus: 2 Sechskantschrauben, 4 Federzahnscheiben, 2 Sechskantmuttern,
2 Schutzkappen, 2 Linsenschrauben, 2 Stahlb gel
Set f r mehrere Horizontalprofile: dito x Anzahl Profile
Artikelnummer Breite H he VE
SBS.018.0155.050 18 50 120 Stk.
SBS.018.0155.080 18 80 80 Stk.
SBS.040.0155.050 40 50 50 Stk.
SBS.040.0155.080 40 80 40 Stk.
Stahlb gel
Artikelnummer Abmessung Ausf hrung VE
SSV.056.0008.016 M8 x 16 Stahl verzinkt 100 Stk.
Sechskantschraube
Artikelnummer Abmessung Ausf hrung VE
SSV.640.4008.010 M8 x 10 Stahl verzinkt 100 Stk.
Linsenschraube
Zur Befestigung des Horizontalprofils am Montageb gel
Artikelnummer Abmessung Ausf hrung VE
SSV.001.0005.018 M5 x 18 Stahl verzinkt 100 Stk.
SSV.001.0006.018 M6 x 18 Stahl verzinkt 100 Stk.
SSV.001.0008.018 M8 x 18 Stahl verzinkt 100 Stk.
Hammerkopfschraube
F r den nachtr glichen Einbau eines Horizontalprofils.
Passend zu Vertikalprofil: VPA, VPS
Artikelnummer Bezeichnung Abmessung VE

Gleitmutter quadratisch
Passend zu Vertikalprofil: VPA, VPS
Passend zu Horizontalprofil: HPD, HPE, HPG, HPH, HPI
Zur Befestigung des Montageb gels am Vertikalprofil
(Weitere auf Anfrage)
12 13
Artikelnummer Abmessung Ausf hrung VE
MGV.034.0014.006 M6 Stahl verzinkt 100
MGV.034.0014.008 M8 Stahl verzinkt 100
Gleitmutter rhombusf rmig
Passend zu Norm C-Schienen: 40 x 25 mm. Zur Befestigung des Rahmens in C-Schienen
Artikelnummer Abmessung Ausf hrung VE
MSV.040.0040.025 40 x 40 x 25 Stahl verzinkt St ck
Schr gmontageb gel
Artikelnummer Bezeichnung Abmessung Ausf hrung VE
MBS.001.0400.000 Set komplett f r Eldon MCS 400 Stahl verzinkt St ck
MBS.001.0500.000 Set komplett f r Eldon MCS 500 Stahl verzinkt St ck
MBS.001.0600.000 Set komplett f r Eldon MCS 600 Stahl verzinkt St ck
MBS.001.0800.000 Set komplett f r Eldon MCS 800 Stahl verzinkt St ck
MBS.002.0400.000 Set komplett f r Rittal TS 400 Stahl verzinkt St ck
MBS.002.0500.000 Set komplett f r Rittal TS 500 Stahl verzinkt St ck
MBS.002.0600.000 Set komplett f r Rittal TS 600 Stahl verzinkt St ck
MBS.002.0800.000 Set komplett f r Rittal TS 800 Stahl verzinkt St ck
Adaptionsschiene f r die Montage in Eldon oder Rittal Schaltschr nke
Bestehend aus: 6 Adapterschienen, 30 Federzahnscheiben, 24 Blechschrauben
6 Sechskantschrauben, 6 Sechskantmuttern, 6 Unterlagsscheiben
Artikelnummer Ausf hrung Querschnitt L nge/Loch fl VE
EMK.016.0200.006 Kupfergeflecht verzinnt 16 200/M6 10 Stk.
EMK.016.0300.006 Kupfergeflecht verzinnt 16 300/M6 10 Stk.
EMK.025.0200.008 Kupfergeflecht verzinnt 25 200/M8 10 Stk.
EMK.025.0300.008 Kupfergeflecht verzinnt 25 300/M8 10 Stk.
Masseb nder
Zus tzliche Abmessungen und Ausf hrungen ab Lager lieferbar
Fragen Sie uns an
Bestehend aus:
1 Sechskantschraube, 2 Sechskantmuttern, 2 Federzahnscheiben, 2 Unterlagsscheiben, 1 Klebebild Erdungszeichen
Artikelnummer Bezeichnung Abmessung VE
ESS.000.0100.000 Set komplett M8x16 St ck
Erdungsset
Artikelnummer Abmessung Ausf hrung VE
MVH.021.0015.005 21 x 15 x 5 Stahl verzinkt  100 St ck
Verbindungselement zu Horizontalprofil
Zur Verbindung einzelner Horizontalprofile
Je ein Verbindungselement pro zwei Horizontalprofile stirnseitig einsetzen
Weitere Befestigungselemente auf Anfrage
EMV
Artikelnummer Bezeichnung Abmessung Ausf hrung VE
MBS.040.0040.004 Adaptionswinkel 40 x 40 Stahl verzinkt St ck
MBS.030.0060.004 Verbindungslasche 60 x 30 Stahl verzinkt St ck
Adaptionswinkel/Verbindungslasche
Normschienen
sind in diversen Abmessungen und Ausf hrungen erh ltlich
   Abmessung 35/7.5 Hutprofil
35 /10 Hutprofil
35 /15 Hutprofil
   Ausf hrungen
Stahl galvanisch verzinkt
Standartl nge: 2 Meter
Fixl nge: nach Ihrer Bestellung
Zus tzliche Abmessungen und Ausf hrungen ab Lager lieferbar
Fragen Sie uns an
Um die positiven EMV-Eigenschaften unseres Verdrahtungssystems ProFlex weiter
verbessern zu k nnen, halten wir f r Sie ein umfangreiches EMV-Zubeh r Sortiment
bereit. Bitte fordern Sie unsere EMV-Dokumentation an.
14 15
Artikelnummer Bezeichnung L nge Querschnitt in mm2 VE
KLV.010.0300.000 Einzeladern konfektioniert 300 1.0  100 Stk.
KLV.010.0500.000 Einzeladern konfektioniert 500 1.0  100 Stk.
KLV.010.0800.000 Einzeladern konfektioniert 800 1.0  100 Stk.
KLV.010.1500.000 Einzeladern konfektioniert 1500 1.0  100 Stk.
KLV.010.2000.000 Einzeladern konfektioniert 2000 1.0  100 Stk.
KLV.010.0300.000 Einzeladern konfektioniert 300 1.5  100 Stk.
KLV.010.0500.000 Einzeladern konfektioniert 500 1.5  100 Stk.
KLV.010.0800.000 Einzeladern konfektioniert 800 1.5  100 Stk.
KLV.010.1500.000 Einzeladern konfektioniert 1500 1.5  100 Stk.